[image: image1.png]

 ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЕТĔРНЕ

МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШАНУ
04.03.2024  № 180
Етĕрне хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.03.2024  № 180
город Ядрин

	О внесении изменений в постановление администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 22 августа 2023 года № 910 «Об утверждении муниципальной программы Ядринского муниципального округа Чувашской Республики «Формирование современной городской среды»

В соответствии с решением Собрания депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 08.12.2023 № 01 «О бюджете Ядринского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»» администрация Ядринского муниципального округа Чувашской Республики п ос т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики  от 22 августа 2023 года № 910 «Об утверждении муниципальной программы Ядринского муниципального округа Чувашской Республики «Формирование современной городской среды» (далее – Муниципальная программа).
следующие изменения:
   а)Целевые показатели Паспорта Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«Целевые показатели (индикаторы) Муниципальной программы

	–
	К 2025 году будут достигнуты следующие целевые показатели (индикаторы):

количество благоустроенных дворовых территорий - 22 ед.;

количество благоустроенных общественных территорий – 5 ед;»

б) позицию Паспорта Муниципальной программы Ядринского муниципального округа Чувашской Республики «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования «Муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	прогнозируемый объем финансирования мероприятий Муниципальной программы в 2023–2025 годах составляют 147 522,33тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 92 634,47 тыс. рублей;

в 2024 году – 50 806,60 тыс. рублей;

в 2025 году – 4 081,25 тыс. рублей.

из них средства:

федерального бюджета – 12 067,55 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 6 308,43 тыс. рублей;

в 2024 году – 5 759,11 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей.
республиканского бюджета Чувашской Республики – 60 260 228,85 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 38 957,01 тыс. рублей;

в 2024 году – 21 303,20 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей.
местного бюджета (бюджета Ядринского муниципального округа) – 75 194 551,02 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 47 369,02 тыс. рублей;

в 2024 году – 23 744,28 тыс. рублей;

в 2025 году – 4 081,25 тыс. рублей.

Объемы финансирования Муниципальной программы уточняются при формировании бюджета Ядринского муниципального округа Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.»

в) Раздел III «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, этапам и годам реализации Муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:

«Расходы на реализацию Муниципальной программы предусматриваются за счет средств бюджета Ядринского муниципального округа.

Прогнозируемый объем финансирования мероприятий Муниципальной программы в 2023-2025 годах составляет 147 522,33 тыс. рублей.
Прогнозируемые объемы финансирования Муниципальной программы составят 147 522,33 тыс. рублей, том числе:

в 2023 году – 92 634,47 тыс. рублей;

в 2024 году – 50 806,60 тыс. рублей;

в 2025 году – 4 081,25  тыс. рублей.
из них средства:

федерального бюджета – 12 067,55 тыс. рублей

республиканского бюджета Чувашской Республики – 60 260,22 тыс. рублей

бюджета Ядринского муниципального округа – 75 194,55 тыс. рублей

в том числе:

в 2023 году – 47 369,02 тыс. рублей;

в 2024 году – 23 744,28 тыс. рублей;

в 2025 году – 4 081,25 тыс. рублей.
бюджета Ядринского муниципального округа – 15203,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году — 14786,4 тыс. рублей;

в 2024 году — 158,8 тыс. рублей;

в 2025 году — 258,7 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах — 0,0 тыс. рублей;

в 2031 - 2035 годах — 0,0 тыс. рублей;
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы приведена в приложении № 2 к Муниципальной программе».

г)Приложение №1 к Муниципальной программе Ядринского муниципального округа Чувашской Республики «Формирование современной городской среды» изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению;

Приложение №2 к Муниципальной программе Ядринского муниципального округа Чувашской Республики «Формирование современной городской среды» изложить в новой редакции согласно Приложению №2 к настоящему постановлению;

д) Позицию паспорта подпрограммы «Благоустройство дворовых и общественных территорий» Муниципальной программы Ядринского муниципального округа Чувашской республики «Формирование современной городской среды»   «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции»:
	«Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	-
	прогнозируемый объем финансирования мероприятий  Муниципальной программы в 2023–2025 годах составляют 129 172,48 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 74 284,65 тыс. рублей;

в 2024 году – 50 806,57 тыс. рублей;

в 2025 году – 4 081,25 рублей.

из них средства:

федерального бюджета – 12 067,55 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 6 308,43 тыс. рублей;

в 2024 году – 5 759,11 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей.
республиканского бюджета Чувашской Республики – 60 260,19 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 38 957,01 тыс. рублей;

в 2024 году – 21 303,17 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей.
местного бюджета (бюджета Ядринского муниципального округа) – 56 844,72 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 29 019,19 тыс. рублей;

в 2024 году – 23 744,28 тыс. рублей;

в 2025 году – 4 081,25 тыс. рублей.

Объемы финансирования Муниципальной программы уточняются при формировании бюджета Ядринского муниципального округа Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.»

е) Раздел IV «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы)» изложить в следующей редакции:
«Прогнозируемый объем финансирования мероприятий Муниципальной программы в 2023-2025 годах составляет 129 172,48 тыс. рублей.
Прогнозируемые объемы финансирования Муниципальной программы составят 129 172,48 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 74 284,65 тыс. рублей;

в 2024 году – 50 806,57 тыс. рублей;

в 2025 году – 4 081,25 рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 12 067,55 тыс. рублей.

республиканского бюджета Чувашской Республики – 60 260,19 тыс. рублей

бюджета Ядринского муниципального округа – 56 844,72 тыс. рублей, в том числе:

внебюджетные источники финансирования – 0,00 тыс. рублей.

в 2023– 2025 годах – 0,00 тыс. рублей.
Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета Ядринского муниципального округа.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования в 2023-2025 годах приведено в Приложении №2 к настоящей подпрограмме.»

ж) Приложение к подпрограмме «Благоустройство дворовых и общественных территорий» Муниципальной программы Ядринского муниципального округа Чувашской Республики «Формирование современной городской среды» изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Глава Ядринского муниципального

округа Чувашской Республики                                                                         С.О. Трофимов